
 
 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Zajištění odborných vzdělávacích kurzů – Mürdter Dvořák, lisovna, spol. s r.o. – 2. kolo“ 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

 

 

 

Mürdter Dvořák, lisovna, spol. s r.o. 

Olšany u Prostějova 19, PSČ 798 14 

IČ: 26244802 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) V popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) V popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) Vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) V předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky 
oproti skutečnostem uvedeným v předběžném 
oznámení dle § 86 odst. 2 zákona 

Ad d) předpokládaný termín plnění veřejné 
zakázky – od 6. 2. 2015 do 30. 6. 2015 
Předběžné oznámení nebylo uveřejněno 
v souladu s § 86 odst. 3 písm. d) zákona, neboť se 
jedná o veřejnou zakázku, která byla zrušena (viz 
oznámení o zrušení ve Věstníku veřejných 
zakázek ze dne 12. 1. 2015 – evidenční číslo VZ 
403649). 
Předchozí veřejná zakázka byla zadána jako 
otevřené podlimitní řízení.  Z důvodů uvedených 
v § 84, odst. 1 písm. e) zákona byla veřejná 
zakázka zrušena. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek 
zohlednil zejména riziko spočívající v získání kv 
alitního poskytovatele služeb, dále potom riziko 
spočívající v provedení požadovaných služeb 
v rozporu s požadavky zadavatele a podmínkami 
realizovaného projektu, a to uvedením popisu 
poptávaného plnění.  
Riziko snížené kvality plnění je ošetřeno 
požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 
v rámci veřejné zakázky.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle 

V současnosti je ve společnosti zadavatele 
zvýšena potřeba dalšího vzdělávání 
zaměstnanců, kteří vyžadují růst své kvalifikace a 
svých znalostí i dovedností. Z tohoto důvodu 
bude probíhat dlouhodobé vzdělávání vybraných 
zaměstnanců, které zajistí jejich osobní rozvoj a 
také zvýší konkurenceschopnost společnosti na 
trhu. 
Realizace veřejné zakázky plně pokryje aktuálně 
plánované cíle, které jsou vymezeny v zadávací 
dokumentaci. 

Veřejný zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

Zadavatel neuvádí. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

Nerelevantní 



 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 techniků 
či technických útvarů.) 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

Požadavek na vzdělání a délku odborné praxe 
členů realizačního týmu stanovuje zadavatel 
s ohledem na rozsah veřejné zakázky, kdy je 
požadována odpovídající odborná kvalifikace, jež 
je potřebná k plnění předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek obdobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti než 30 dnů. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 
měsíců. 

Nerelevantní 




		2015-01-13T15:23:22+0100
	Daniel Rakus




